

Riksdagen

Realisationsvinstbeskattningen

Riksdagen har antagit det i propositionen 1975/76: 180 framlagda förslaget, SkU 1975/76: 63. En utförligare redogörelse för de nya reglerna kommer i det nummer av tidskriften som kommer ut efter semesterperioden.

Ändrade regler för egenavgifter m m

I proposition 1975/76: 178 föreslogs ändrade regler om avdrag vid inkomsttaxeringen för sk egenavgifter, dvs socialförsäkringsavgifter och allmän arbetsgivaravgift som utgår på egenföretagares inkomster.

Syftet med de nya bestämmelserna är att egenavgifterna skall tas ut efter samma principer som de avgifter som arbetsgivare betalar på utgående löner. Därmed elimineras de särskilda marginaleffekter som annars skulle ha kunnat uppkomma vid 1977 års taxering.

Förslaget innebär att egenavgifter, som belöper på inkomst av jordbruksfastighet eller rörelse, i fortsättningen inte skall dras av som allmänt avdrag utan som omkostnad i förvärvskällan. Vid taxeringen för visst beskattningsår medges ett schablonavdrag för de egenavgifter som hänför sig till beskattningsåret i fråga. Schablonavdraget beräknas på ett underlag som motsvarar bruttointäkterna i förvärvskällan efter avdrag för andra omkostnader än schablonavdraget. Avdraget utgör vanligen 10 % av den del av underlaget som inte överstiger 10 000 kr., 20 % av den del av underlaget som ligger mellan 10 000 kr och 100 000 kr samt 15 % av överskjutande del av underlaget. För vissa skattskyldiga med låga egenavgifter utgör schablonavdraget 4 % av underlaget.

De slutliga egenavgifter som påförs för visst beskattningsår skall avstämmas mot det tidigare medgivna schablonavdraget. Är de slutliga avgifterna större än schablonavdraget, får överskjutande belopp dras av vid följande taxering. Har å andra sidan schablonavdrag medgetts med högre belopp än de slutliga egenavgifterna, tas skillnadsbeloppet upp som intäkt vid den följande taxeringen.

Det nya schablonavdraget medges första gången vid 1977 års taxering. Egenavgifter som påförts på grund av 1976 års taxering får dras av som allmänt avdrag enligt äldre bestämmelser. Avdraget skall dock som regel fördelas med en tredjedel vid vardera av 1977–1979 års taxeringar. Förslaget har nu behandlats av riksdagen, SkU 1975/76: 68. En närmare redogörelse inflyter i kommande nummer.

Det särskilda investeringsavdraget och det statliga lagerstödet

I kompletteringspropositionen föreslogs att det särskilda investeringsavdraget skulle höjas till 25 procent samt det statliga investeringsbidraget till 10 procent. Riksdagen har godkänt förslagen, SkU 1975/76: 67. *Anm:* Det kan också nämnas att regeringen utfärdat bestämmelser om en ny lagerstödsperiod, den 1 juli–den 31 december 1976. Ansökan om statsbidrag skall ske hos länsarbetsnämnden senast den 1 september 1976.